
Välkommen som cirkelledare hos
Studieförbundet Vuxenskolan Lundabygden!
 
Folkbildning innebär är att varje människa kan lära sig mer om detta sker utifrån hennes egna förutsättningar.
Bildning är då inte en egenskap som bara vissa besitter, utan en ständig process där människor aktivt söker mer
kunskap tillsammans. Detta lärande sker inte passivt genom att ta emot katederundervisning, utan genom att
aktivt utföra en viss aktivitet i en grupp diskutera och reflektera tillsammans. Det är vår gemensamma uppgift
som folkbildare att stötta dessa grupper i sitt lärande så att detta sker under kreativa, trygga och ordnade former.
 
Som cirkelledare är du länken mellan gruppen och studieförbundet och ansvarar för två viktiga blanketter:
närvarolistan och arbetsplanen.
 
Närvarolistan är det underlag vi har för att söka statliga och kommunala medel för folkbildning till kommande
år. Närvarolistan utgör alltså ett bevis på att arrangemanget verkligen har ägt rum och att deltagarna verkligen
närvarat. Därför kan vi inte lägga in studiecirklar i efterhand, utan de måste registreras i våra system samtidigt
som de faktiskt sker. Dessa listor granskas både internt av oss och av utomstående för att säkerställa att våra
skattemedel inte går till bedrägerier eller annan ljusskygg verksamhet. Närvarolistan innebär också att deltagarna
registreras för att kunna täckas av vår försäkring som täcker träffarna och resor direkt till och från dessa.
 
Studieplanen ska hjälpa studiecirkeln att tillsammans ta fram målet för sitt lärande. Använd gärna första träffen
till att diskutera vad deltagarna vill lära sig om det aktuella ämnet. Dessutom ska detta lärande kunna granskas
av utomstående som vill bedöma om aktiviteten kan klassas som folkbildning. Därför behöver man lyfta fram
gruppens lärande och vilka mål detta har haft, snarare än att beskriva att man fikar eller umgås. En studiecirkel
drivs ofta av ett gemensamt intresse eller en hobby och man betraktar inte alltid sin aktivitet som ett lärande.
Men tanken med folkbildning är att detta kan innebära just ett lärande och att statsbidraget ska gå till att just
stödja lärandet.

Plats för folkbildning


